
平成 26年 6月吉日 

理学部同窓会会員各位 

                            富山大学理学部同窓会長 

                                   川田 邦夫 

                            理学部同窓会名誉会長 

                               富山大学理学部長 

                                   清水 正明 

       理学部同窓会結成 60年記念同窓会総会，記念式典， 

       記念講演会，交流会・懇親会の開催について(案内とお願い) 

 

拝啓 さわやかな初夏を迎え，会員各位には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます．平素は富山大

学理学部同窓会活動にご理解とご協力を賜り，厚く感謝申し上げます． 

 さて，今年は理学部(旧文理学部)が発足してから 65周年，理学部同窓会が結成されてから 60年が

経過し，人生でいう「還暦」の記念すべき年を迎えました． 

 これを契機として，理学部同窓会活動をさらに充実させ，会員相互の親睦を篤くするとともに，理

学部との連携を密にして，理学部における研究・教育の諸活動の充実・活性化を支援し，理学部の発

展に一層の協力をしていきたいと考え，別紙ポスターのとおり記念行事を企画しております． 

 今年は，一般の同窓会員はもとより，10年毎の節目となる同窓生へ重点的に声をかけ，標記記念行

事が盛大に開催されるよう，下記の通り参加の呼びかけを計画しております． 

 つきましては，理学部同窓会会員各位にはご多用とは存じますが，この理学部同窓会結成 60年記念

行事の施設見学会，総会，記念式典，記念講演会，交流会・懇親会に，万障繰り合わせの上，同窓生

をお誘い頂き，是非ご出席下さいますようご案内申し上げます． 

 つきましては，準備の都合もありますので，来たる７月 16日（水）までに，振り込み用紙にて会費

納入により申し込み頂くか，電話，ファクシミリ，電子メール等にて，開催前日までにご出席をお知

らせ頂きますようお願い申し上げます．また，お誘い頂いた方々のお名前も，併せてお知らせいただ

ければ幸甚に存じます．                              敬 具 

 

記 

 

日 時：平成 26年 7月 26日（第 4土曜日）10:00～18:30 

会 場：理学部，理学部多目的ホール，附属施設，総合研究棟，各学科研究室，生協食堂 

行事プログラム：（詳細は別紙プログラムを参照下さい） 

 （１）理学部施設見学会 １０：３０～１１：３０ 

 （２）同窓会総会 １３：００～１３：２０ 

 （３）記念式典  １３：３０～１４：００ 

 （４）記念講演会 １４：１０～１５：１０ 

 （５）交流会・懇親会 １５：３０～１７：３０ （新装の生協食堂予定，会費 5,000円） 

重点的に参加を呼びかけている同窓生： 

   平成１９（２００７）年３月卒業，平成９（１９９７）年３月卒業， 

   昭和６２（１９８７）年３月卒業，昭和５２（１９７７）年３月卒業 

備考：恩師，現職の教員多数が参加されます．参加予定者数 200人を目指しています． 

照会先：富山大学理学部同窓会 事務局 小島史子（TEL:076-415-2077 内線:3500) 

    e-Mail:alumni4@sci.u-toyama.ac.jp URL=http://www3.u-toyama.ac.jp/alumni4/ 


